
BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00previsione di competenza

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00previsione di competenza

Utilizzo avanzo di Amministrazione 0,00previsione di competenza

  - di cui avanzo utilizzato anticipatamente 0,00previsione di competenza

Fondo di Cassa all'1/1/2017 192.412,96previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

6.688,87

41.345,19

66.000,00

0,00

176.672,23

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00previsione di competenza 0,00 0,000,00

Pagina 1 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1 :

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
178.305,89 453.829,65 453.829,65 455.829,65 455.829,65Previsioni di Competenza

531.191,45 595.135,54Previsioni di Cassa

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

10.534,02 82.000,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00Previsioni di Competenza

89.075,85 92.534,02Previsioni di Cassa

10000   Totale TITOLO 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

188.839,91 Previsioni di Competenza 535.829,65 535.829,65 537.829,65 537.829,65

Previsioni di Cassa 620.267,30 687.669,56

Pagina 2 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

2.344,76 107.311,48 99.894,64 99.895,04 99.895,04Previsioni di Competenza

147.261,89 101.239,40Previsioni di Cassa

20000   Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti
2.344,76 Previsioni di Competenza 107.311,48 99.894,64 99.895,04 99.895,04

Previsioni di Cassa 147.261,89 101.239,40

Pagina 3 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

95.307,69 116.520,00 99.400,00 100.400,00 100.400,00Previsioni di Competenza

155.358,52 192.107,69Previsioni di Cassa

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

8.336,44 14.400,00 53.000,00 18.000,00 18.000,00Previsioni di Competenza

25.236,29 61.336,44Previsioni di Cassa

30300 Tipologia 300: Interessi attivi
0,00 400,00 400,00 400,00 400,00Previsioni di Competenza

400,00 400,00Previsioni di Cassa

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
13.076,20 11.800,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00Previsioni di Competenza

24.866,00 18.076,20Previsioni di Cassa

30000   Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie
116.720,33 Previsioni di Competenza 143.120,00 159.800,00 125.800,00 125.800,00

Previsioni di Cassa 205.860,81 271.920,33

Pagina 4 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti
25.090,12 74.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00Previsioni di Competenza

75.090,12 75.090,12Previsioni di Cassa

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00Previsioni di Competenza

4.000,00 4.000,00Previsioni di Cassa

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale
0,00 82.000,00 69.000,00 31.000,00 31.000,00Previsioni di Competenza

68.400,00 69.000,00Previsioni di Cassa

40000   Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale
29.090,12 Previsioni di Competenza 160.000,00 119.000,00 81.000,00 81.000,00

Previsioni di Cassa 147.490,12 148.090,12

Pagina 5 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

Accensione PrestitiTITOLO 6 :

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Previsioni di Competenza

0,00 0,00Previsioni di Cassa

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Previsioni di Competenza

0,00 0,00Previsioni di Cassa

60000   Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti
0,00 Previsioni di Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsioni di Cassa 0,00 0,00

Pagina 6 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7 :

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00Previsioni di Competenza

50.000,00 0,00Previsioni di Cassa

70000   Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,00 Previsioni di Competenza 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Previsioni di Cassa 50.000,00 0,00

Pagina 7 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9 :

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
6.392,02 221.000,00 196.000,00 196.000,00 196.000,00Previsioni di Competenza

224.252,28 202.392,02Previsioni di Cassa

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
0,00 65.040,00 15.040,00 15.040,00 15.040,00Previsioni di Competenza

67.704,78 15.040,00Previsioni di Cassa

90000   Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
6.392,02 Previsioni di Competenza 286.040,00 211.040,00 211.040,00 211.040,00

Previsioni di Cassa 291.957,06 217.432,02

TOTALE TITOLI
343.387,14 1.282.301,13 1.175.564,29 1.105.564,69 1.105.564,69

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
343.387,14 1.396.335,19 1.367.977,25 1.105.564,69 1.105.564,69

Previsioni di Competenza

1.462.837,18 1.426.351,43Previsioni di Cassa

1.639.509,41 1.618.764,39Previsioni di Cassa

Previsioni di Competenza

Pagina 8 di 8



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
BILANCIO DI PREVISIONE  2017 -  2019

Comune di Sassetta

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00previsione di competenza

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00previsione di competenza

Utilizzo avanzo di Amministrazione 0,00previsione di competenza

  - di cui avanzo utilizzato anticipatamente 0,00previsione di competenza

Fondo di Cassa all'1/1/2017 192.412,96previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

6.688,87

41.345,19

66.000,00

0,00

176.672,23

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00previsione di competenza 0,00 0,000,00

Pagina 1 di 2



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
BILANCIO DI PREVISIONE  2017 -  2019

Comune di Sassetta

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni dell'anno
2017

Previsione dell'anno
2018

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2016 Previsione dell'anno

2019

10000
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

188.839,91 535.829,65 535.829,65 537.829,65 537.829,65

620.267,30 687.669,56

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

20000 TITOLO 2 Trasferimenti correnti
2.344,76 107.311,48 99.894,64 99.895,04 99.895,04

147.261,89 101.239,40

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie
116.720,33 143.120,00 159.800,00 125.800,00 125.800,00

205.860,81 271.920,33

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

40000 TITOLO 4 Entrate in conto capitale
29.090,12 160.000,00 119.000,00 81.000,00 81.000,00

147.490,12 148.090,12

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

60000 TITOLO 6 Accensione Prestiti
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

70000 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

50.000,00 0,00

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

90000 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
6.392,02 286.040,00 211.040,00 211.040,00 211.040,00

291.957,06 217.432,02

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

TOTALE TITOLI
343.387,14 1.282.301,13 1.175.564,29 1.105.564,69 1.105.564,69

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
343.387,14 1.396.335,19 1.367.977,25 1.105.564,69 1.105.564,69

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

1.462.837,18 1.426.351,43

1.639.509,41 1.618.764,39

Pagina 2 di 2



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALIComune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA 2017 -  2019

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2019

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2018
Previsioni dell'anno 2017 cui si riferisce il

bilancio

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

1010106 Imposta municipale propria 0,00 247.000,00 0,00 247.000,00 0,00247.000,00

1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

1010116 Addizionale comunale IRPEF 0,00 40.529,65 0,00 40.529,65 0,0040.529,65

1010141 Imposta di soggiorno 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 0,0013.000,00

1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,005.000,00

1010153
Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle
pubbliche affissioni

0,00 300,00 0,00 300,00 0,00300,00

1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 145.000,00 0,00 145.000,00 0,00143.000,00

1010176 Tassa sui servizi comunali (TASI) 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,005.000,00

Totale Tipologia 101 0,00 455.829,65 0,00 455.829,65 0,00453.829,65

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

1030101 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 82.000,00 0,00 82.000,00 0,0082.000,00

Totale Tipologia 301 0,00 82.000,00 0,00 82.000,00 0,0082.000,00

1000000 TOTALE TITOLO 1 535.829,65 0,00 537.829,65 0,00 537.829,65 0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 0,00 20.356,00 0,00 20.356,00 0,0020.355,60

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00 79.539,04 0,00 79.539,04 0,0079.539,04

Pagina 1 di 5



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALIComune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA 2017 -  2019

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2019

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2018
Previsioni dell'anno 2017 cui si riferisce il

bilancio

Totale Tipologia 101 0,00 99.895,04 0,00 99.895,04 0,0099.894,64

2000000 TOTALE TITOLO 2 99.894,64 0,00 99.895,04 0,00 99.895,04 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 35.900,00 0,00 35.900,00 0,0034.900,00

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 64.500,00 0,00 64.500,00 0,0064.500,00

Totale Tipologia 100 0,00 100.400,00 0,00 100.400,00 0,0099.400,00

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3020200
Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,001.000,00

3020300
Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,0052.000,00

Totale Tipologia 200 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,0053.000,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi

3030300 Altri interessi attivi 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00400,00

Totale Tipologia 300 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00400,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

3050200 Rimborsi in entrata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,007.000,00

Pagina 2 di 5



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALIComune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA 2017 -  2019

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2019

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2018
Previsioni dell'anno 2017 cui si riferisce il

bilancio

Totale Tipologia 500 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,007.000,00

3000000 TOTALE TITOLO 3 159.800,00 0,00 125.800,00 0,00 125.800,00 0,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0050.000,00

Totale Tipologia 200 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0050.000,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

4050100 Permessi di costruire 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00 0,0069.000,00

Totale Tipologia 500 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00 0,0069.000,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 119.000,00 0,00 81.000,00 0,00 81.000,00 0,00

ACCENSIONE PRESTITI

6020000 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine

6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Pagina 3 di 5



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALIComune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA 2017 -  2019

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2019

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2018
Previsioni dell'anno 2017 cui si riferisce il

bilancio

6030000 Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

6000000 TOTALE TITOLO 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0050.000,00

Totale Tipologia 100 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0050.000,00

7000000 TOTALE TITOLO 7 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

9010100 Altre ritenute 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,0020.000,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 103.000,00 0,00 103.000,00 0,00103.000,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,0020.000,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 0,00 53.000,00 0,00 53.000,00 0,0053.000,00

Totale Tipologia 100 0,00 196.000,00 0,00 196.000,00 0,00196.000,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,008.000,00

Pagina 4 di 5



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALIComune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA 2017 -  2019

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2019

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2018
Previsioni dell'anno 2017 cui si riferisce il

bilancio

9020200
Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per
operazioni conto terzi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

9020400 Depositi di/presso terzi 0,00 7.040,00 0,00 7.040,00 0,007.040,00

Totale Tipologia 200 0,00 15.040,00 0,00 15.040,00 0,0015.040,00

9000000 TOTALE TITOLO 9 211.040,00 0,00 211.040,00 0,00 211.040,00 0,00

TOTALE TITOLI 1.175.564,29 0,00 1.105.564,69 0,00 1.105.564,69 0,00

Pagina 5 di 5



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

2.823,572.823,57DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 21.341,042.631,68

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Programma 010101 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 87,80 14.600,00 14.600,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

14.600,00 14.600,00

14.600,00 14.687,80previsioni di cassa

Organi istituzionali 87,80

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

14.600,00

(0,00)

(0,00)

14.600,00

(0,00)

(0,00)

14.600,00

(0,00)

(0,00)

14.600,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 14.600,00 14.687,80

Programma 020102 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 42.177,71 19.800,00 32.300,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

19.300,00 19.300,00

60.080,90 56.477,71previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

3.000,00 3.000,00

0,00 1.000,00previsioni di cassa

Segreteria generale 42.177,71

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

19.800,00

(0,00)

(0,00)

33.300,00

(0,00)

(0,00)

22.300,00

(0,00)

(0,00)

22.300,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 60.080,90 57.477,71

Programma 030103
Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Pagina 1 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Titolo 1 Spese correnti 11.157,79 51.083,35 53.315,91previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

45.315,91 45.315,91

58.263,80 57.473,70previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 9.000,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

5.000,00 5.000,00

1.000,00 1.000,00previsioni di cassa

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

11.157,79

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

60.083,35

(0,00)

(0,00)

54.315,91

(0,00)

(0,00)

50.315,91

(0,00)

(0,00)

50.315,91Totale Programma 03

previsioni di cassa 59.263,80 58.473,70

Programma 040104
Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

Titolo 1 Spese correnti 3.660,53 6.500,00 7.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

6.800,00 6.800,00

9.500,00 9.760,53previsioni di cassa

Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

3.660,53

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

6.500,00

(0,00)

(0,00)

7.100,00

(0,00)

(0,00)

6.800,00

(0,00)

(0,00)

6.800,00Totale Programma 04

previsioni di cassa 9.500,00 9.760,53

Programma 050105 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 16.492,49 23.200,00 23.700,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

18.900,00 18.900,00

27.628,35 40.192,49previsioni di cassa

Pagina 2 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Titolo 2 Spese in conto capitale 50.000,00 50.000,00 30.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

5.000,00 5.000,00

0,00 80.000,00previsioni di cassa

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 66.492,49

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

73.200,00

(0,00)

(0,00)

53.700,00

(0,00)

(0,00)

23.900,00

(0,00)

(0,00)

23.900,00Totale Programma 05

previsioni di cassa 27.628,35 120.192,49

Programma 060106 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 892,98 61.126,72 61.126,72previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

61.126,72 61.126,72

59.890,53 62.019,70previsioni di cassa

Ufficio tecnico 892,98

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

61.126,72

(0,00)

(0,00)

61.126,72

(0,00)

(0,00)

61.126,72

(0,00)

(0,00)

61.126,72Totale Programma 06

previsioni di cassa 59.890,53 62.019,70

Programma 070107
Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 403,33 35.123,14 39.123,14previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

35.123,14 35.123,14

35.123,14 39.026,47previsioni di cassa

Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

403,33

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

35.123,14

(0,00)

(0,00)

39.123,14

(0,00)

(0,00)

35.123,14

(0,00)

(0,00)

35.123,14Totale Programma 07

previsioni di cassa 35.123,14 39.026,47

Programma 100110 Risorse umane

Pagina 3 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Titolo 1 Spese correnti 3.758,73 29.306,82 26.208,08previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

26.208,08 26.208,08

39.846,87 29.966,81previsioni di cassa

Risorse umane 3.758,73

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

29.306,82

(0,00)

(0,00)

26.208,08

(0,00)

(0,00)

26.208,08

(0,00)

(0,00)

26.208,08Totale Programma 10

previsioni di cassa 39.846,87 29.966,81

Programma 110111 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2.327,81 43.379,09 51.979,27previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

44.179,27 44.679,27

44.599,28 54.307,08previsioni di cassa

Altri servizi generali 2.327,81

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

43.379,09

(0,00)

(0,00)

51.979,27

(0,00)

(0,00)

44.179,27

(0,00)

(0,00)

44.679,27Totale Programma 11

previsioni di cassa 44.599,28 54.307,08

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 130.959,17

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

343.119,12

(0,00)

(0,00)

341.453,12

(0,00)

(0,00)

284.553,12

(0,00)

(0,00)

285.053,12

previsioni di cassa 350.532,87 445.912,29

Pagina 4 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

GiustiziaMISSIONE 02

Programma 010201 Uffici giudiziari

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.889,60 1.740,51previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.582,65 1.415,52

1.889,60 1.740,51previsioni di cassa

Uffici giudiziari 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.889,60

(0,00)

(0,00)

1.740,51

(0,00)

(0,00)

1.582,65

(0,00)

(0,00)

1.415,52Totale Programma 01

previsioni di cassa 1.889,60 1.740,51

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.889,60

(0,00)

(0,00)

1.740,51

(0,00)

(0,00)

1.582,65

(0,00)

(0,00)

1.415,52

previsioni di cassa 1.889,60 1.740,51

Pagina 5 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE 03

Programma 010301 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 16.000,00 1.200,00 1.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.200,00 1.200,00

16.000,00 9.200,00previsioni di cassa

Polizia locale e amministrativa 16.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)

1.200,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 16.000,00 9.200,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 16.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)

1.200,00

previsioni di cassa 16.000,00 9.200,00

Pagina 6 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 04

Programma 010401 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 2.300,00 26.502,05 18.252,08previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

15.989,84 15.714,76

27.335,84 20.552,08previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00 0,00previsioni di cassa

Istruzione prescolastica 2.300,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

26.502,05

(0,00)

(0,00)

18.252,08

(0,00)

(0,00)

15.989,84

(0,00)

(0,00)

15.714,76Totale Programma 01

previsioni di cassa 27.335,84 20.552,08

Programma 060406 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti 4.590,14 58.990,91 58.924,04previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

57.684,95 57.684,95

61.461,85 63.314,18previsioni di cassa

Servizi ausiliari all'istruzione 4.590,14

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

58.990,91

(0,00)

(0,00)

58.924,04

(0,00)

(0,00)

57.684,95

(0,00)

(0,00)

57.684,95Totale Programma 06

previsioni di cassa 61.461,85 63.314,18

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 6.890,14

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

85.492,96

(0,00)

(0,00)

77.176,12

(0,00)

(0,00)

73.674,79

(0,00)

(0,00)

73.399,71

previsioni di cassa 88.797,69 83.866,26

Pagina 7 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE 05

Programma 020502
Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 4.000,00 4.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

4.000,00 4.000,00

4.000,00 4.000,00previsioni di cassa

Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)

4.000,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 4.000,00 4.000,00

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)

4.000,00

previsioni di cassa 4.000,00 4.000,00

Pagina 8 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE 06

Programma 010601 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 0,76 300,00 300,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

300,00 300,00

300,00 300,76previsioni di cassa

Sport e tempo libero 0,76

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)

300,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 300,00 300,76

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,76

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)

300,00

previsioni di cassa 300,00 300,76

Pagina 9 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

TurismoMISSIONE 07

Programma 010701 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 2.864,43 12.000,00 12.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

8.000,00 8.000,00

12.000,00 14.864,43previsioni di cassa

Sviluppo e valorizzazione del turismo 2.864,43

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

12.000,00

(0,00)

(0,00)

12.000,00

(0,00)

(0,00)

8.000,00

(0,00)

(0,00)

8.000,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 12.000,00 14.864,43

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 2.864,43

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

12.000,00

(0,00)

(0,00)

12.000,00

(0,00)

(0,00)

8.000,00

(0,00)

(0,00)

8.000,00

previsioni di cassa 12.000,00 14.864,43

Pagina 10 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE 08

Programma 010801 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 3.674,34 35.053,46 34.209,67previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

33.742,47 33.250,67

35.053,46 37.884,01previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 34.452,39 51.345,19 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

5.000,00 5.000,00

47.065,19 36.452,39previsioni di cassa

Urbanistica e assetto del territorio 38.126,73

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

86.398,65

(0,00)

(0,00)

36.209,67

(0,00)

(0,00)

38.742,47

(0,00)

(0,00)

38.250,67Totale Programma 01

previsioni di cassa 82.118,65 74.336,40

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 38.126,73

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

86.398,65

(0,00)

(0,00)

36.209,67

(0,00)

(0,00)

38.742,47

(0,00)

(0,00)

38.250,67

previsioni di cassa 82.118,65 74.336,40

Pagina 11 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 09

Programma 030903 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 67.486,82 145.266,78 133.137,82previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

133.003,82 132.900,00

193.751,92 200.624,64previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 5.000,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

2.000,00 0,00previsioni di cassa

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

1.548,00 0,00previsioni di cassa

Rifiuti 67.486,82

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

150.266,78

(0,00)

(0,00)

133.137,82

(0,00)

(0,00)

133.003,82

(0,00)

(0,00)

132.900,00Totale Programma 03

previsioni di cassa 197.299,92 200.624,64

Programma 040904 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti 1.600,00 3.364,02 3.106,45previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

2.833,85 2.695,32

4.964,02 4.706,45previsioni di cassa

Servizio idrico integrato 1.600,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

3.364,02

(0,00)

(0,00)

3.106,45

(0,00)

(0,00)

2.833,85

(0,00)

(0,00)

2.695,32Totale Programma 04

previsioni di cassa 4.964,02 4.706,45

Pagina 12 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Programma 050905
Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti 34.900,00 98.330,06 95.704,77previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

94.204,77 94.204,77

133.230,06 130.604,77previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 50.000,00 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

50.000,00 50.000,00

50.000,00 50.000,00previsioni di cassa

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

34.900,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

148.330,06

(0,00)

(0,00)

145.704,77

(0,00)

(0,00)

144.204,77

(0,00)

(0,00)

144.204,77Totale Programma 05

previsioni di cassa 183.230,06 180.604,77

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

103.986,82

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

301.960,86

(0,00)

(0,00)

281.949,04

(0,00)

(0,00)

280.042,44

(0,00)

(0,00)

279.800,09

previsioni di cassa 385.494,00 385.935,86

Pagina 13 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Programma 051005 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 5.431,45 23.252,73 22.758,05previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

17.239,81 16.696,85

25.182,15 28.189,50previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 55.000,00 81.000,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

13.000,00 13.000,00

68.000,00 58.000,00previsioni di cassa

Viabilità e infrastrutture stradali 60.431,45

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

104.252,73

(0,00)

(0,00)

25.758,05

(0,00)

(0,00)

30.239,81

(0,00)

(0,00)

29.696,85Totale Programma 05

previsioni di cassa 93.182,15 86.189,50

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 60.431,45

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

104.252,73

(0,00)

(0,00)

25.758,05

(0,00)

(0,00)

30.239,81

(0,00)

(0,00)

29.696,85

previsioni di cassa 93.182,15 86.189,50

Pagina 14 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Soccorso civileMISSIONE 11

Programma 011101 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 0,00 4.050,00 3.550,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

3.550,00 3.550,00

3.050,00 3.550,00previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 1.000,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

1.000,00 0,00previsioni di cassa

Sistema di protezione civile 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

5.050,00

(0,00)

(0,00)

3.550,00

(0,00)

(0,00)

3.550,00

(0,00)

(0,00)

3.550,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 4.050,00 3.550,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

5.050,00

(0,00)

(0,00)

3.550,00

(0,00)

(0,00)

3.550,00

(0,00)

(0,00)

3.550,00

previsioni di cassa 4.050,00 3.550,00

Pagina 15 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Programma 011201
Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido

Titolo 1 Spese correnti 3.256,18 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00 3.256,18previsioni di cassa

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

3.256,18

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 0,00 3.256,18

Programma 031203 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti 0,00 2.000,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.000,00 1.000,00

2.000,00 1.000,00previsioni di cassa

Interventi per gli anziani 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

2.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00Totale Programma 03

previsioni di cassa 2.000,00 1.000,00

Programma 051205 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 64.969,00 21.000,00 21.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

20.000,00 20.000,00

65.369,00 54.969,00previsioni di cassa

Pagina 16 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Interventi per le famiglie 64.969,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

21.000,00

(0,00)

(0,00)

21.000,00

(0,00)

(0,00)

20.000,00

(0,00)

(0,00)

20.000,00Totale Programma 05

previsioni di cassa 65.369,00 54.969,00

Programma 061206 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 2.524,00 7.000,00 7.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

7.000,00 7.000,00

7.000,00 9.524,00previsioni di cassa

Interventi per il diritto alla casa 2.524,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

7.000,00

(0,00)

(0,00)

7.000,00

(0,00)

(0,00)

7.000,00

(0,00)

(0,00)

7.000,00Totale Programma 06

previsioni di cassa 7.000,00 9.524,00

Programma 091209 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti 911,62 13.300,00 11.245,41previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

8.800,00 8.800,00

16.159,20 10.657,03previsioni di cassa

Servizio necroscopico e cimiteriale 911,62

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

13.300,00

(0,00)

(0,00)

11.245,41

(0,00)

(0,00)

8.800,00

(0,00)

(0,00)

8.800,00Totale Programma 09

previsioni di cassa 16.159,20 10.657,03

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 71.660,80

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

43.300,00

(0,00)

(0,00)

40.245,41

(0,00)

(0,00)

36.800,00

(0,00)

(0,00)

36.800,00

previsioni di cassa 90.528,20 79.406,21

Pagina 17 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Fondi e accantonamentiMISSIONE 20

Programma 012001 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.901,00 2.401,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

2.401,00 2.401,00

2.401,00 0,00previsioni di cassa

Fondo di riserva 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.901,00

(0,00)

(0,00)

2.401,00

(0,00)

(0,00)

2.401,00

(0,00)

(0,00)

2.401,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 2.401,00 0,00

Programma 022002 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 22.410,90 27.397,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

37.000,00 40.000,00

0,00 0,00previsioni di cassa

Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

22.410,90

(0,00)

(0,00)

27.397,00

(0,00)

(0,00)

37.000,00

(0,00)

(0,00)

40.000,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

24.311,90

(0,00)

(0,00)

29.798,00

(0,00)

(0,00)

39.401,00

(0,00)

(0,00)

42.401,00

previsioni di cassa 2.401,00 0,00

Pagina 18 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Debito pubblicoMISSIONE 50

Programma 025002
Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 44.387,69 37.803,33previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

39.614,84 37.834,16

44.387,69 37.803,33previsioni di cassa

Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

44.387,69

(0,00)

(0,00)

37.803,33

(0,00)

(0,00)

39.614,84

(0,00)

(0,00)

37.834,16Totale Programma 02

previsioni di cassa 44.387,69 37.803,33

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

44.387,69

(0,00)

(0,00)

37.803,33

(0,00)

(0,00)

39.614,84

(0,00)

(0,00)

37.834,16

previsioni di cassa 44.387,69 37.803,33

Pagina 19 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Anticipazioni finanziarieMISSIONE 60

Programma 016001 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 50.000,00 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

50.000,00 50.000,00

50.000,00 0,00previsioni di cassa

Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 50.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

previsioni di cassa 50.000,00 0,00

Pagina 20 di 21



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

Servizi per conto terziMISSIONE 99

Programma 019901 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 14.749,26 286.040,00 211.040,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

211.040,00 211.040,00

278.051,61 225.789,26previsioni di cassa

Servizi per conto terzi e Partite di giro 14.749,26

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

286.040,00

(0,00)

(0,00)

211.040,00

(0,00)

(0,00)

211.040,00

(0,00)

(0,00)

211.040,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 278.051,61 225.789,26

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 14.749,26

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

286.040,00

(0,00)

(0,00)

211.040,00

(0,00)

(0,00)

211.040,00

(0,00)

(0,00)

211.040,00

previsioni di cassa 278.051,61 225.789,26

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

445.669,56 1.396.335,19

(0,00)

1.175.564,29

(0,00)

1.105.564,69

(0,00)

1.105.564,69

(0,00)

(0,00) (0,00) (0,00)

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.503.733,46 1.452.894,81previsioni di cassa

TOTALE MISSIONI
445.669,56

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.393.703,51

(0,00)

(0,00)

1.154.223,25

(0,00)

(0,00)

1.102.741,12

(0,00)

(0,00)

1.102.741,12

previsioni di cassa 1.503.733,46 1.452.894,81

Pagina 21 di 21



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019

Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

2.823,572.823,57DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 21.341,042.631,68

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 130.959,17
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

343.119,12

(0,00)

341.453,12

(0,00)

(0,00)

284.553,12

(0,00)

(0,00)

285.053,12

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 350.532,87 445.912,29

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.889,60

(0,00)

1.740,51

(0,00)

(0,00)

1.582,65

(0,00)

(0,00)

1.415,52

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 1.889,60 1.740,51

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 16.000,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.200,00

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)

1.200,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 16.000,00 9.200,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 6.890,14
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

85.492,96

(0,00)

77.176,12

(0,00)

(0,00)

73.674,79

(0,00)

(0,00)

73.399,71

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 88.797,69 83.866,26

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.000,00

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)

4.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 4.000,00 4.000,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,76
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

300,00

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)

300,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 300,00 300,76

Pagina 1 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019

Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 2.864,43
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

12.000,00

(0,00)

12.000,00

(0,00)

(0,00)

8.000,00

(0,00)

(0,00)

8.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 12.000,00 14.864,43

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 38.126,73
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

86.398,65

(0,00)

36.209,67

(0,00)

(0,00)

38.742,47

(0,00)

(0,00)

38.250,67

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 82.118,65 74.336,40

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio
e dell'ambiente

103.986,82
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

301.960,86

(0,00)

281.949,04

(0,00)

(0,00)

280.042,44

(0,00)

(0,00)

279.800,09

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 385.494,00 385.935,86

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 60.431,45
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

104.252,73

(0,00)

25.758,05

(0,00)

(0,00)

30.239,81

(0,00)

(0,00)

29.696,85

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 93.182,15 86.189,50

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.050,00

(0,00)

3.550,00

(0,00)

(0,00)

3.550,00

(0,00)

(0,00)

3.550,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 4.050,00 3.550,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 71.660,80
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

43.300,00

(0,00)

40.245,41

(0,00)

(0,00)

36.800,00

(0,00)

(0,00)

36.800,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 90.528,20 79.406,21

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

24.311,90

(0,00)

29.798,00

(0,00)

(0,00)

39.401,00

(0,00)

(0,00)

42.401,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 2.401,00 0,00

Pagina 2 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019

Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

44.387,69

(0,00)

37.803,33

(0,00)

(0,00)

39.614,84

(0,00)

(0,00)

37.834,16

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 44.387,69 37.803,33

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

50.000,00

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)

50.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 50.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 14.749,26
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

286.040,00

(0,00)

211.040,00

(0,00)

(0,00)

211.040,00

(0,00)

(0,00)

211.040,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 278.051,61 225.789,26

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

445.669,56 1.396.335,19

(0,00)

1.175.564,29

(0,00)

1.105.564,69

(0,00)

1.105.564,69

(0,00)

(0,00) (0,00) (0,00)

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.503.733,46 1.452.894,81previsioni di cassa

TOTALE MISSIONI
445.669,56

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.393.703,51

(0,00)

1.154.223,25

(0,00)

(0,00)

1.102.741,12

(0,00)

(0,00)

1.102.741,12

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 1.503.733,46 1.452.894,81

Pagina 3 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019

Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2.631,68 21.341,04 2.823,57 2.823,57

Titolo 1 Spese correnti 291.467,91 765.930,63 768.379,92previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

721.086,28 722.866,96

960.680,97 962.849,83previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 139.452,39 247.345,19 87.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

81.000,00 81.000,00

169.065,19 226.452,39previsioni di cassa

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

1.548,00 0,00previsioni di cassa

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 44.387,69 37.803,33previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

39.614,84 37.834,16

44.387,69 37.803,33previsioni di cassa

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 50.000,00 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

50.000,00 50.000,00

50.000,00 0,00previsioni di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 14.749,26 286.040,00 211.040,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

211.040,00 211.040,00

278.051,61 225.789,26previsioni di cassa

Pagina 1 di 2



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019

Comune di Sassetta

Previsioni
dell'anno  2019

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2016

Previsioni
dell'anno 2017

Previsioni
dell'anno  2018

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2016

TOTALE TITOLI

445.669,56 1.393.703,51 1.154.223,25previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.102.741,12 1.102.741,12

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

445.669,56 1.396.335,19 1.175.564,29previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.105.564,69 1.105.564,69

1.503.733,46 1.452.894,81previsione di cassa

1.503.733,46 1.452.894,81previsione di cassa

Pagina 2 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2017 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Segreteria generale 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.000,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.000,0003 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 30.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 32.000,00 0,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.000,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.000,00 0,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0003 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 50.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 50.000,00 0,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.000,00 0,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Pagina 1 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2017 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 87.000,00 0,00

Pagina 2 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2018 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Segreteria generale 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.000,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.000,0003 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 13.000,00 0,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.000,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.000,00 0,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0003 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 50.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 50.000,00 0,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 13.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 13.000,00 0,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Pagina 1 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2018 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 81.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 81.000,00 0,00

Pagina 2 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2019 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Segreteria generale 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.000,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.000,0003 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 13.000,00 0,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.000,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.000,00 0,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0003 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 50.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 50.000,00 0,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 13.000,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 13.000,00 0,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Pagina 1 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2019 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 81.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 81.000,00 0,00

Pagina 2 di 2



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2017 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Organi istituzionali 0,00 1.100,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 5.700,00 26.600,00 0,00 0,00 0,00 32.300,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

30.248,60 2.617,31 13.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.315,9103 7.000,00

Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

0,00 0,00 500,00 5.300,00 0,00 0,00 1.300,00 7.100,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 700,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.700,0005 0,00

Ufficio tecnico 51.347,43 4.079,29 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.126,7206 900,00

Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

31.948,28 2.524,86 4.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.123,1407 0,00

Risorse umane 25.089,08 1.119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.208,0810 0,00

Altri servizi generali 27.452,52 2.026,75 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.979,2711 4.500,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

166.085,91 14.167,21 83.600,00 31.900,00 0,00 0,00 1.300,00 309.453,1212.400,00

Missione 2 - Giustizia02

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 1.740,51 0,00 0,00 1.740,5101 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 1.740,51 0,00 0,00 1.740,510,00

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,000,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 13.500,00 4.000,00 752,08 0,00 0,00 18.252,0801 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 28.572,51 3.024,53 11.400,00 15.927,00 0,00 0,00 0,00 58.924,0406 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

28.572,51 3.024,53 24.900,00 19.927,00 752,08 0,00 0,00 77.176,120,00

Pagina 1 di 3



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2017 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 5 - Tutela e valorizzazione
dei beni e attività culturali

05

Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,000,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,000,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,000,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 27.339,00 2.024,53 0,00 0,00 4.846,14 0,00 0,00 34.209,6701 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

27.339,00 2.024,53 0,00 0,00 4.846,14 0,00 0,00 34.209,670,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Rifiuti 0,00 200,00 131.000,00 1.100,00 237,82 0,00 0,00 133.137,8203 600,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 500,00 800,00 1.806,45 0,00 0,00 3.106,4504 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

27.099,28 1.855,49 16.750,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 95.704,7705 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

27.099,28 2.055,49 148.250,00 51.900,00 2.044,27 0,00 0,00 231.949,04600,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 16.000,00 0,00 6.758,05 0,00 0,00 22.758,0505 0,00

Pagina 2 di 3



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2017 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 16.000,00 0,00 6.758,05 0,00 0,00 22.758,050,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Sistema di protezione civile 0,00 250,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.550,0001 1.000,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 250,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.550,001.000,00

Missione 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,0003 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 21.000,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,0006 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 8.800,00 1.500,00 945,41 0,00 0,00 11.245,4109 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 8.800,00 30.500,00 945,41 0,00 0,00 40.245,410,00

Missione 20 - Fondi e
accantonamenti

20

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.401,0001 2.401,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.397,0002 27.397,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.798,0029.798,00

TOTALE MACROAGGREGATI 249.096,70 21.521,76 286.350,00 149.227,00 17.086,46 0,00 1.300,00 768.379,9243.798,00

Pagina 3 di 3



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2018 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Organi istituzionali 0,00 1.100,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 1.700,00 17.600,00 0,00 0,00 0,00 19.300,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

30.248,60 2.617,31 12.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.315,9103 0,00

Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

0,00 0,00 500,00 5.300,00 0,00 0,00 1.000,00 6.800,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 700,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.900,0005 0,00

Ufficio tecnico 51.347,43 4.079,29 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.126,7206 900,00

Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

31.948,28 2.524,86 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.123,1407 0,00

Risorse umane 25.089,08 1.119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.208,0810 0,00

Altri servizi generali 27.452,52 2.026,75 10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.179,2711 4.500,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

166.085,91 14.167,21 62.000,00 22.900,00 0,00 0,00 1.000,00 271.553,125.400,00

Missione 2 - Giustizia02

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 1.582,65 0,00 0,00 1.582,6501 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 1.582,65 0,00 0,00 1.582,650,00

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,000,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 11.500,00 4.000,00 489,84 0,00 0,00 15.989,8401 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 27.333,42 3.024,53 11.400,00 15.927,00 0,00 0,00 0,00 57.684,9506 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

27.333,42 3.024,53 22.900,00 19.927,00 489,84 0,00 0,00 73.674,790,00

Pagina 1 di 3



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2018 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 5 - Tutela e valorizzazione
dei beni e attività culturali

05

Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,000,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,000,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,000,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 27.339,00 2.024,50 0,00 0,00 4.378,97 0,00 0,00 33.742,4701 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

27.339,00 2.024,50 0,00 0,00 4.378,97 0,00 0,00 33.742,470,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Rifiuti 0,00 200,00 131.000,00 1.100,00 103,82 0,00 0,00 133.003,8203 600,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 500,00 800,00 1.533,85 0,00 0,00 2.833,8504 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

25.599,28 1.855,49 16.750,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 94.204,7705 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

25.599,28 2.055,49 148.250,00 51.900,00 1.637,67 0,00 0,00 230.042,44600,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 11.000,00 0,00 6.239,81 0,00 0,00 17.239,8105 0,00

Pagina 2 di 3



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2018 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 11.000,00 0,00 6.239,81 0,00 0,00 17.239,810,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Sistema di protezione civile 0,00 250,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.550,0001 1.000,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 250,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.550,001.000,00

Missione 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,0003 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,0006 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,0009 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 8.800,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 36.800,000,00

Missione 20 - Fondi e
accantonamenti

20

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.401,0001 2.401,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.000,0002 37.000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.401,0039.401,00

TOTALE MACROAGGREGATI 246.357,61 21.521,73 257.750,00 133.727,00 14.328,94 0,00 1.000,00 721.086,2846.401,00

Pagina 3 di 3



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2019 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Organi istituzionali 0,00 1.100,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,0001 0,00

Segreteria generale 0,00 0,00 1.700,00 17.600,00 0,00 0,00 0,00 19.300,0002 0,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

30.248,60 2.617,31 12.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.315,9103 0,00

Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

0,00 0,00 500,00 5.300,00 0,00 0,00 1.000,00 6.800,0004 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 700,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.900,0005 0,00

Ufficio tecnico 51.347,43 4.079,29 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.126,7206 900,00

Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

31.948,28 2.524,86 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.123,1407 0,00

Risorse umane 25.089,08 1.119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.208,0810 0,00

Altri servizi generali 27.452,52 2.026,75 10.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.679,2711 4.500,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

166.085,91 14.167,21 62.500,00 22.900,00 0,00 0,00 1.000,00 272.053,125.400,00

Missione 2 - Giustizia02

Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 1.415,52 0,00 0,00 1.415,5201 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 1.415,52 0,00 0,00 1.415,520,00

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,000,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 11.500,00 4.000,00 214,76 0,00 0,00 15.714,7601 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 27.333,42 3.024,53 11.400,00 15.927,00 0,00 0,00 0,00 57.684,9506 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

27.333,42 3.024,53 22.900,00 19.927,00 214,76 0,00 0,00 73.399,710,00

Pagina 1 di 3



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2019 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 5 - Tutela e valorizzazione
dei beni e attività culturali

05

Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

0,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,000,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,000,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 8.000,000,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 27.339,00 2.024,50 0,00 0,00 3.887,17 0,00 0,00 33.250,6701 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

27.339,00 2.024,50 0,00 0,00 3.887,17 0,00 0,00 33.250,670,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Rifiuti 0,00 200,00 131.000,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 132.900,0003 600,00

Servizio idrico integrato 0,00 0,00 500,00 800,00 1.395,32 0,00 0,00 2.695,3204 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

25.599,28 1.855,49 16.750,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 94.204,7705 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

25.599,28 2.055,49 148.250,00 51.900,00 1.395,32 0,00 0,00 229.800,09600,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 11.000,00 0,00 5.696,85 0,00 0,00 16.696,8505 0,00

Pagina 2 di 3



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2019 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 0,00 11.000,00 0,00 5.696,85 0,00 0,00 16.696,850,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Sistema di protezione civile 0,00 250,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.550,0001 1.000,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 250,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.550,001.000,00

Missione 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,00

Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,0003 0,00

Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,0005 0,00

Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,0006 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 8.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.800,0009 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 8.800,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 36.800,000,00

Missione 20 - Fondi e
accantonamenti

20

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.401,0001 2.401,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,0002 40.000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.401,0042.401,00

TOTALE MACROAGGREGATI 246.357,61 21.521,73 258.250,00 133.727,00 12.609,62 0,00 1.000,00 722.866,9649.401,00

Pagina 3 di 3



SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2017 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Totale

401 402 403 404 400

MACROAGGREGATI

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 37.803,33 0,00 37.803,3302

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 37.803,33 0,00 37.803,33

Pagina 1 di 1



SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2018 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Totale

401 402 403 404 400

MACROAGGREGATI

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 39.614,84 0,00 39.614,8402

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 39.614,84 0,00 39.614,84

Pagina 1 di 1



SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2019 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Totale

401 402 403 404 400

MACROAGGREGATI

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 37.834,16 0,00 37.834,1602

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 37.834,16 0,00 37.834,16

Pagina 1 di 1



SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2017 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

MACROAGGREGATI

Missione 99 - Servizi per conto terzi99

Servizi per conto terzi e Partite di giro 196.000,00 15.040,00 211.040,0001

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 196.000,00 15.040,00 211.040,00

Pagina 1 di 1



SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Comune di Sassetta

Esercizio Finanziario 2018 (Triennio 2017-2019)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

MACROAGGREGATI

Missione 99 - Servizi per conto terzi99

Servizi per conto terzi e Partite di giro 196.000,00 15.040,00 211.040,0001

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 196.000,00 15.040,00 211.040,00

Pagina 1 di 1



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2017 -  2019
Comune di Sassetta

ENTRATE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2018

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2019

SPESE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2018

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2019

Fondo di cassa presunto all'inizio
dell'esercizio

192.412,96

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 0,00 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione 21.341,04 2.823,57 2.823,57

 di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

687.669,56 535.829,65 537.829,65 537.829,65 962.849,83 768.379,92 721.086,28 722.866,96Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -
Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

101.239,40 99.894,64 99.895,04 99.895,04   - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

271.920,33 159.800,00 125.800,00 125.800,00Titolo 3 - Entrate extratributarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
148.090,12 119.000,00 81.000,00 81.000,00

Titolo 2 - 226.452,39 87.000,00 81.000,00 81.000,00Spese in conto capitale
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 3 -

Spese per incremento di
attività finanziarie

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

1.208.919,41Totale entrate finali ................... 914.524,29 844.524,69 844.524,69 Totale spese finali ................ 1.189.302,22 855.379,92 802.086,28 803.866,96

0,00 0,00 0,00 0,00
37.803,33 37.803,33 39.614,84 37.834,16Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 6 - Accensione di prestiti
0,00 0,00 0,00  di cui Fondo anticipazioni di liquidità

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00Titolo 5 -
Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 -
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

217.432,02 211.040,00 211.040,00 211.040,00 Titolo 7 - 225.789,26 211.040,00 211.040,00 211.040,00Spese per conto terzi e partite
di giro

Titolo 9 -
Entrate per conto di terzi e
partite di giro

1.426.351,43Totale Titoli 1.175.564,29 1.105.564,69 1.105.564,69 Totale Titoli 1.452.894,81 1.154.223,25 1.102.741,12 1.102.741,12

1.618.764,39TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 1.175.564,29 1.105.564,69 1.105.564,69 1.452.894,81 1.175.564,29 1.105.564,69 1.105.564,69TOTALE COMPLESSIVO SPESE

165.869,58Fondo di cassa finale presunto

Pagina 1 di 1



BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI
DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO  2018

COMPETENZA
ANNO   2019

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 0,00 0,00 0,00(+)

B) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata
da debito

0,00 0,00 0,00(+)

C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 535.829,65 537.829,65 537.829,65(+)

99.894,64 99.895,04 99.895,04D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti (+)

D2) Contributo di cui all'art. 1 comma 20, legge di stabilità 2016 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 0,00 0,00D3) Contributi di cui all'art. 1 comma 683, legge di stabilità 2016 (-)

99.894,64 99.895,04 99.895,04D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi di finanza pubblica (D=D1-D2-D3) (+)

159.800,00 125.800,00 125.800,00E) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+)

119.000,00 81.000,00 81.000,00F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+)

0,00 0,00 0,00G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+)

914.524,29 844.524,69 844.524,69H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA  (H=C+D+E+F+G) (+)

768.379,92 721.086,28 722.866,96I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+)

0,00 0,00 0,00I2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (+)

27.397,00 37.000,00 40.000,00I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (1) (-)

0,00 0,00 0,00I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-)

0,00 0,00 0,00I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-)

0,00 0,00 0,00I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale  di cui all'art. 1, comma 716, Legge di
stabilità 2016

(-)

0,00 0,00 0,00I7) Spese correnti per sisma maggio 2012,  finanziate secondo le modalità  di cui all'art. 1,
comma 441, Legge di stabilità 2016

(-)

740.982,92 684.086,28 682.866,96I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7) (+)

87.000,00 81.000,00 81.000,00L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+)

0,00 0,00 0,00L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (+)

0,00 0,00 0,00L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (1) (-)

0,00 0,00 0,00L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-)

0,00 0,00 0,00L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (-)

0,00 0,00 0,00L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale  di cui all'art. 1, comma 716, Legge di
stabilità 2016

(-)

0,00 0,00 0,00L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012,  finanziate secondo le modalità  di cui all'art. 1,
comma 441, Legge di stabilità 2016

(-)

0,00 0,00 0,00L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah  di cui all'art. 1, comma 750,
Legge di stabilità 2016

(-)

87.000,00 81.000,00 81.000,00
L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (L=L1+L2-L3-L4-
L5-L6-L7-L8)

(+)

0,00 0,00 0,00M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (+)

827.982,92 765.086,28 763.866,96N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)

86.541,37 79.438,41 80.657,73
O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA

PUBBLICA (O=A+B+H-N)

Pagina 1 di 2



BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI
DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO  2018

COMPETENZA
ANNO   2019

0,00 0,00 0,00Spazi finanziari ceduti o acquisiti  ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016  (patto
regionale)(3)

(-)/(+)

0,00 0,00 0,00Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale
orizzontale)(solo per gli enti locali)(4)

(-)/(+)

0,00 0,00 0,00Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno
2014 (solo per gli enti locali)(5)

(-)/(+)

0,00 0,00 0,00Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014
anno 2015 (solo per gli enti locali)(5)

(-)/(+)

0,00 0,00 0,00Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012
anno 2014 (solo per gli enti locali)(5)

(-)/(+)

0,00 0,00 0,00
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012
anno 2015 (solo per gli enti locali)(5)

(-)/(+)

86.541,37 79.438,41 80.657,73EQUILIBRIO FINALE  (compresi gli effetti dei patti regionali  e nazionali) (6)

1) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo è opportuno indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota
finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto)

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione

3) Nelle more dell'attribuzione degli spazi finanziari da parte della Regione, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere.  Indicare con segno + gli spazi
acquisiti e con segno - quelli ceduti.

5)Gli effetti positivi e negativi dei patti regionalizzati e nazionali - anni 2014 e 2015 - sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione
Pareggio bilancio e Patto stabilità (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito).

6) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del 'Saldo tra
entrate e spese finali valide ai fini dei saldi di finanza pubblica' e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.

4) Nelle more dell'attribuzione degli spazi da finanziari da parte della Ragioneria Generale dello Stato di cui al comma 732, indicare solo gli spazi che si prevede di
cedere.  Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

Pagina 2 di 2



BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO  2018

COMPETENZA
ANNO   2019

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 192.412,96

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 21.341,04 2.823,57 2.823,57(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 795.524,29 763.524,69 763.524,69(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00(+)

768.379,92 721.086,28 722.866,96D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

0,00 0,00 0,00         - fondo pluriennale vincolato

27.397,00 37.000,00 40.000,00         - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

37.803,33 39.614,84 37.834,16F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -32.000,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

32.000,00 0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

0,00 0,00 0,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

0,000,00 0,00 0,00O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO  2018

COMPETENZA
ANNO   2019

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 0,00 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 119.000,00 81.000,00 81.000,00(+)

0,00 0,00 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)

32.000,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 0,00 0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

0,00 0,00 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

87.000,00 81.000,00 81.000,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

0,00 0,00 0,00         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00 0,00 0,00Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO DI PREVISIONE 2017 -  2019
Comune di Sassetta

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2017

COMPETENZA
ANNO  2018

COMPETENZA
ANNO   2019

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 0,00 0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 0,00(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Pagina 3 di 3


